
第27回開園記念
27回 目の開口令和 5年 4月 1日 に養護老人ホームは

記念曰を迎えました
樫山様の乾杯の挨拶後 お食事やカラオケ等を楽 しまれ

ジ ♯
イ
ン´

~

ヽ

し
　
　
　
　

，
ミ
ヽ
ヽ

し
ヽ
′
　
・ヽ
ヽ

l.基

/

希

望
の
ひ
か
′
リ

発  行

社会編祉法人型婢姉妹会

養設老人ホーム光の錮

Tヽ1'11 =

||| 111,t'、
.::‖

「

`J「
81●「 ):1 ヽ):

今和5年 3月  第88号

楽し気な歌芦f
響きました´



母 の0オ 5月 14日
お母さんでもあり、人生の先輩でもある利用者の皆様、

いつもありがとうございます。

これからも元気でお過ごしください.

墨1襲



父 の0 6月 18日

優しく素敵な笑顔の男性の皆様、

いつもありがとうございます。

これからも実顔をたやさず健やかにお過ごしください。

―

― 、

,ラ

^  ´

=

＾
ヽ

~八{
1、 ■



ヽヽ
ヽヽ
一

―

ホームの庭でお花見をしました。

皆さん笑顔でお食事を楽しまれ

ていました ! 
』餞D

`ま

い、
チーズ !

ホームでの様子

光の国では、リズム体操レクリエーショ

ン大会、お点前 クラブ活動などを行っ

たくさんのいちご

を収種できました.

Tめ ｀

′ みんなで歌いました

ています。



崎方公国

4月 はツツシや藤の花を見に田平
公園などに出掛け ,月 は崎方公

国のバラ曰 6月 は遠方まて足を
運び●々の皿山公園べ花菖蒲を
見に出掛けました

|=

―
　
―
　
Ｉ
　
Ｌ

、

‐

η

´

つ
　
´

′

′

　

ヽ
　́
ヽ

こl■か

良 tヽ ブjし

のご厚意にのもと 今年最後のいちご収獲 (い |

ちご狩り)を させて頂きました '加された利
|

用者さんは 晨家さんの様に選別しながら熱心
i

に摘み取りを楽 しまれていました

4月はふくれ限頭 5月

`団
子 朝 |よいちごクレ

ープを作りました おt・ つ

の出来上がりは上々 美味

しく頂きました r!

ゝ
=4

|

7月 ,日 に干戸紫日■クラフ

さんが慰間交流て大正琴を演

奏 tに来回  :ふ るさとJ

Iたなばたさま  長崎のi
などの漏委に合わせて皆さん

で歌を歓い 午後のひと時を

楽 しく過ごしました

ゴ
ｒ
ｒ

,

避難訓練
平戸市消防本部より文て頂き

誇話 (平戸市における火災の

現状報9 ビデオ避賞 (央

災 逃■遅れを防 |ず及び壇体

躾をしました 煙体験された

方は「全く何もみえんや oた J

と話されていました

菫  1‐ 1
1   讀 |

ξ



5月
―

　
‐

6月
―  ′

新職員紹介

西川美紅

支援員
福海裕子

事務員

■■、
長口千津子

住宅

よろしく

お願いします

Jヽ

"い
い子

デイサービス
林田葵積
′ヽ リレ′ヾ ―

お くやみ

吉田ナツエ様
5月 20日

享年99歳

ご冥福を

お祈りいたします

令和5年 3月 30日
(シ ヨートステイ)

‐
】
＝
■
■
「
様
爛
”

ご家族 関係者の皆様方には 日頃より面会年における感来症予防対策に

ご協力頂きまして 誠にありがとうございます.

本年5月 より 新I● コロナウイルスの感染症法上のl‐ 置づけが2類から,頬

に移行され 様々な規制が緩和されています.

当施設においても移行を契機にごTl用者様への面会などにおける制限を一

言罐 和しております

面会は県内 県外の方問わず行えます

おl.間は1輸程度 3名 までてお願ぃを致します

外出につきましては内容によって検討させていただきますので 必ず事前

にご連絡をお願い致します  (急なこ訪間には対応できない場合がござい

ます )

検温や体調確認につきましては引き続き行ってまいりますので 発熱や体

調不良の方のご訪間はおF_え いただきますようお願い申し上げます.

退所者

山ロキミヨ様

5月 19日 付

ご意見 苦情

令和5年6月 まで

に寄せられた苦

情等はありませ

んでした。


